
 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

лицей № 1 имени А.С. Пушкина  г. Томска 

 

Приказ 

«27» декабря 2022 г.                                                                                № 620-од 
Внесение изменений в Перечень товаров, работ, услуг,  

закупки которых осуществляются у субъектов малого 

и среднего предпринимательства для нужд МАОУ лицея №1  

имени А.С. Пушкин г.Томска 

 

Руководствуясь пунктом 2 части 8 статьи 3 Федерального закона от 18 июля 2011 г. 

№ 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», а 

также в соответствии с частью 8 «Положением об особенностях участия субъектов малого 

и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 

юридических лиц, годовом объеме таких закупок и порядке расчета указанного объема», 

утвержденного постановлением Правительства РФ от 11.12.2014 № 1352 

приказываю: 

1. Утвердить и ввести в действие изменения в Перечне товаров, работ, услуг, 

закупки которых осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства 

(далее – Перечень) для МАОУ лицея №1 имени А.С. Пушкин г.Томска, согласно 

приложению.  

2. Установить, что допускается осуществление закупки товаров, работ, услуг, 

включенных в перечень, у любых лиц, указанных в части 5 статьи 3 Федерального закона 

от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 

юридических лиц», в том числе у субъектов малого и среднего предпринимательства.  

3. Разместить в установленном порядке перечень на официальном сайте единой 

информационной системы в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд. 

 4. Контроль за исполнением пунктов 2 – 3 приказа возложить на Е.С. Алексееву 

заместителя по хозяйственной работе.  

5. Полеву И.А., заместителю директора по информатизации, разместить перечень 

на официальном сайте МАОУ лицея №1 имени А.С. Пушкина г.Томска. 

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                Н.А. Селиванова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлен: 

Алексеева Е.С. 

Полев И.А. 

 
 

 



 

Приложение №1  

к приказу №620- од от «27» декабря 2022г. 
 

 

Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у 

субъектов малого и среднего предпринимательства 

для нужд МАОУ лицея №1 имени А.С. Пушкин г.Томска 
 

№               

п/п 

Классификация 

по ОКПД2 
Наименование товаров, работ, услуг 

 13.92.29.110 Тряпки для мытья полов, посуды, удаления пыли 

 13.96.16.190 
Материалы и изделия технического назначения 

прочие, не включенные в другие группировки 

 17.12.14.110 Бумага для печати 

 17.22.11.110 

Бумага туалетная из бумажной массы, бумаги, 

целлюлозной ваты и целлюлозных волокон и полотна 

из целлюлозных волокон 

 17.23.13.130 Скоросшиватели (папки) из бумаги или картона 

 17.23.13.141 Бланки личных документов строгого учета 

 17.23.13.190 
Принадлежности канцелярские прочие из бумаги или 

картона 

 20.20.14.000  Средства дезинфекционные  

 20.30.23.130 Краски любительские и аналогичные продукты 

 20.41.31.130 Мыло туалетное жидкое 

 20.41.32.110 Средства моющие 

 20.52.10.190 Клеи прочие 

 21.20.10.158 Антисептики и дезинфицирующие препараты 

 22.19.60.119 Перчатки резиновые прочие 

 22.23.12.130 
Унитазы, сиденья и крышки для них, смывные бачки 

пластмассовые  

 22.29.21.000 

Плиты, листы, пленка, лента и прочие плоские 

полимерные самоклеящиеся формы, в рулонах 

шириной не более 20 см 

 22.29.23.120 Предметы домашнего обихода пластмассовые прочие 

 22.29.23.130 Предметы туалета пластмассовые прочие 

 22.29.25.000 
Принадлежности канцелярские или школьные 

пластмассовые 

 23.11.12.111 

Бесцветное листовое стекло с повышенным 

коэффициентом пропускания света (особо прозрачное 

стекло) 

 23.12.13.310 
Стеклопакеты клееные строительные (в том числе для 

структурного остекления) 

 23.42.10.150 Унитазы керамические  

 25.71.11.120 Ножницы 



 

 25.72.14.120 

Петли, арматура крепежная, фурнитура и 

аналогичные изделия для дверей и окон из 

недрагоценных металлов 

 25.99.23.000 

Детали для скоросшивателей или папок, канцелярские 

зажимы и аналогичные канцелярские изделия и скобы 

в виде полос из недрагоценных металлов 

 26.51.52.130 
Приборы для измерения или контроля давления 

жидкостей и газов  

 27.40.21.120 
Фонари электрические переносные, работающие от 

батарей сухих элементов, аккумуляторов, магнето 

 27.40.25.123 

Устройства осветительные электрические подвесные, 

потолочные, встраиваемые и настенные, 

предназначенные для использования со 

светодиодными лампами и прочими светодиодными 

источниками света  

 28.14.12.110 
Краны, клапаны для раковин, моек, биде, унитазов, 

ванн и аналогичная арматура  

 28.14.13.142 Арматура запорная 

 31.01.11.150 
Мебель для сидения, преимущественно с 

металлическим каркасом 

 31.01.12.122 
Столы ученические деревянные для учебных 

заведений, включая школьные парты 

 31.09.11.190 

Мебель металлическая хозяйственно-бытового 

назначения прочая, не включенная в другие 

группировки  

 32.30.11.130 Коньки и коньки роликовые и их детали 

 32.30.15.112 Инвентарь для волейбола 

 32.91.11.000 Метлы и щетки для домашней уборки 

 32.99.12.110 Ручки шариковые 

 32.99.15.110 
Карандаши простые и цветные с грифелями в твердой 

оболочке 

 32.99.15.140 Мелки для письма и рисования, мелки для портных 

 32.99.16.110 Доски грифельные 

 32.99.51.190 Изделия для праздников и карнавалов прочие 

 33.12.18.000 

Услуги по ремонту и техническому обслуживанию 

небытового холодильного и вентиляционного 

оборудования 

 33.12.22.000 
Услуги по ремонту и техническому обслуживанию 

металлообрабатывающего оборудования и станков 

 33.12.29.000 
Услуги по ремонту и техническому обслуживанию 

прочего оборудования специального назначения 

 45.20.10.000 

Услуги по техническому обслуживанию и ремонту 

легковых автомобилей и легких грузовых 

автотранспортных средств 

 46.18.11.120 

Услуги по оптовой торговле изделиями, 

применяемыми в медицинских целях, за 

вознаграждение или на договорной основе 



 

 

 

 

 

 

 

 

 47.78.30.000 
Услуги по розничной торговле сувенирами, изделиями 

народных художественных промыслов 

 56.29.19.000 
Услуги по обеспечению питанием, осуществляемые по 

договору, прочие 

 
58.29.50.000 Услуги по предоставлению лицензий на право 

использовать компьютерное программное обеспечение 

 69.10.19.000 Услуги юридические прочие 

 71.12.19.000 
Услуги по инженерно-техническому проектированию 

прочих объектов 

 71.12.20.190 
Услуги по руководству строительными проектами 

прочие 

 71.20.13.000 
Услуги в области испытаний, исследований и анализа 

целостных механических и электрических систем 

 

71.20.19.110 Услуги по проведению экспертизы проектной 

документации, запасов полезных ископаемых и 

подземных вод, геологической информации о 

предоставляемых в пользование участках недр, 

результатов инженерных изысканий 

 
74.20.10.190 Работы графические для архитектурных, инженерно-

технических и других целей прочие 

 80.20.10.000 Услуги систем обеспечения безопасности 

 81.29.12.000 Услуги по подметанию и уборке снега 

 84.24.19.000 
Услуги, связанные с обеспечением общественного 

порядка и безопасности, прочие 

 86.21.10.120 

Услуги, предоставляемые врачами общей врачебной 

практики, по проведению диагностических процедур и 

постановке диагноза 

 86.90.18.000 Услуги в области психического здоровья 


		2023-05-25T14:14:53+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ № 1 ИМЕНИ А.С. ПУШКИНА Г. ТОМСКА




